[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от « 27 »  мая  2015г. № 5/13
О принятии  Решения «О внесении изменений

в Решение «Об установлении земельного налога
на территории муниципального образования

городское поселение Краснозаводск Сергиево-

Посадского муниципального района Московской области»

В связи с изменениями в Налоговом кодексе Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Краснозаводск,  Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования городское поселение Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области» (Прилагается).

2. Направить  Решение «О внесении изменений в Решение «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования городское поселение Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области» Главе городского поселения Краснозаводск Коршунову  Н.А. для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского поселения Краснозаводск Иудина Д.Н.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Краснозаводск

                Д.Н. Иудин

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ

«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЗАВОДСК СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСОКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации (в ред. от 02.12.2013 г. №334-ФЗ) и Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» внести в Решение «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования городское поселение Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области» от 13.11.2013 г. №5/74 следующие изменения:

Статья 1

Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Установить налоговые льготы:

11.1. Уменьшить на 25 процентов сумму налога:

- пенсионерам: женщинам по достижению 55 лет, мужчинам – 60 лет, в отношении одного земельного участка, предназначенного для  садоводства и огородничества.
11.2. Освободить от уплаты земельного налога:

- муниципальные казенные, бюджетные и автономные учреждения, созданные органами местного самоуправления для выполнения работ, оказания услуг и иных функций некоммерческого характера;

- участников Великой Отечественной войны.
11.3. Уменьшить на 50 процентов сумму налога:
- малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленной в Московской области на душу населения;

- семьям, имеющим трех и более несовершеннолетних детей, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленной в Московской области на душу населения;

- пенсионерам, доход которых ниже двукратной величины прожиточного минимума, установленной в Московской области для пенсионеров.

Льгота, указанная в п. 11.3, предоставляется  одному из членов семьи в отношении одного земельного участка, предназначенного для индивидуального жилищного строительства, личного подсобного и дачного хозяйства (строительства), садоводства и огородничества.

Расчет среднедушевого дохода семьи, дохода одиноко проживающего гражданина и дохода пенсионера производится исходя из суммы доходов за последний квартал года, предшествующего налоговому периоду, по которому предоставляется льгота, в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2003 № 44-ФЗ «О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи» и постановлением Правительства Российской Федерации от 20.08.2003 года № 512 «О перечне видов доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина, для оказания им государственной социальной помощи».

В случае, когда налогоплательщик относится к нескольким категориям, указанным в пункте 11, льгота предоставляется по одному  из оснований.

Статья 2

Изменения, указанные в статье 1  настоящего Решения вступают в силу через один месяц после официального опубликования (обнародования), применяются к правоотношениям с 1 января 2014 года.

Глава городского

поселения Краснозаводск                                                                              Н.А. Коршунов

от «  29   »   мая  2015г.
Принято

решением Совета депутатов

городского поселения Краснозаводск

от « 27 »   мая  2015г. № 5/13